multis lacrimis in confessione dyabolicas insidias aperiret, consului ut summopere caveret, ne nutu aut verbo iuveni temptationis occasio preberetur, et paruit illa diligenter, ut monui. Cumque adeo graviter temptaretur, ut sompnum cibique perderet appetitum, accidit nocte quadam, ut tanto demonum agigaretur impulsu, quod superveniente aurora surgere cogitaret et clam adire iuvenem, qui in vicinio manebat. Nec mora, ubi surgens oculos aperuit, vidit Christum quasi plagis recentibus crucifixum leni sermone dicentem sibi lingua patria: „Moy dois ameir, je sui tres biaux, li dous, li dous, et li trehaus”.

Quod nos latine coloratis verbis exponimus: Me diligas, qui sum formosus, bonus, dulcis et generosus.

Hec ut dixit, repente disparuit et puellam in omni pace et gaudio et gratiarum actione ab omni temptatione liberrimam dereliquit. Bene et veridice de se Christus asseruit. Diligendus est enim pre omnibus, quia *speciosus forma pre filiis hominum* et sicut splendor glorie et *figura substantie* patris. Contra de homine dicitur: *Omnis caro fenum*. Diligendus est, quia bonus a quo omne bonum. Contra de hominibus: *Nemo bonus, nisi solus Deus*. Diligendus est etiam, quia dulcis, cuius *labia favus distillans*, misericordia enim *eius super omnia opera eius*. Contra de homine Salomon querit: *Nequius oculo quid creatum est*, qui tamen est *lucerna corporis nostri*? Diligendus etiam est, quia generosus, *quem pater deus constituit heredem universorum, per quem fecit et secula*. Contra de homine Malachias dicit: *Numquid non pater unus omnium nostrum? Quare despicit unusquisque proximum suum?* Merito ergo puelle iuvenem diligenti Christus per hec verba conclusit et se potiusdiligendum formosum, bonum, dulcem et generosissimum comprobavit<sup>455</sup>.

### **III 12 O dziewczynie gwałtownie kuszonej, którą Chrystus, objawiając się uwolnił od każdego pokuszenia**

Była pewna dziewczyna w okolicach Brabancji szlachetnie urodzona wśród arystokracji, która z powodu miłości pewnego młodzieńca przez wiele lat była dręczona dziwnym szyderstwem demonów. Kiedy często przede mną podczas spowiedzi z wielkim płaczem odkrywała diabelskie zasadzki, poradziłem jej, aby bardzo usilnie strzegła się, żeby skinieniem głowy albo słowem nie dostarczała młodzieńcowi okazji do kuszenia. Była bardzo posłuszna moim napomnieniom. Kiedyś do tego stopnia poważnie była kuszona, że straciła chęci do snu i jedzenia. Zdarzyło się pewnej nocy, że została zaatakowana takim natarciem demonów, że kiedy nadeszła jutrzeńka, pomyślała, żeby wstać i potajemnie udać się do młodzieńca, który przebywał w sąsiedztwie. Natychmiast gdy wstając otworzyła oczy i zobaczyła Chrystusa jakby ukrzyżowanego ze świeżymi razami, mówiącego do niej w ojczystym języku łagodną mową: